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АДМИНИСТРАЦИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА КУЗБАССА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13 марта 2025 г. № 5-ра
г. Кемерово

О внесении изменений в некоторые 
распоряжения Администрации Правительства Кузбасса 

в сфере налогообложения на имущество организаций

1. Внести в перечень объектов недвижимого имущества, указанных в 
подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как
кадастровая стоимость, на 2021 год, являющийся приложением к
распоряжению Администрации Правительства Кузбасса от 23 Л2.2020 № 21-ра 
«Об определении на 2021 год перечня объектов недвижимого имущества, 
указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378 Налогового кодекса 
Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется 
как кадастровая стоимость» (в редакции распоряжений Администрации
Правительства Кузбасса от 01.07.2021 № 14-ра, от 22.09.2021 № 19-ра, от
19.10.2021 № 23-ра, от 29.03.2022 № 6-ра, от 25.07.2022 № 16-ра, от 15.11.2022 
№ 23-ра, от 20.01.2023 № 3-ра, от 12.04.2023 № 7-ра, от 29.06.2023 № 11-ра, от
20.09.2023 № 12-ра, от 27.12.2023 № 21-ра, от 23.07.2024 № 17-ра), изменение, 
исключив пункт 962.

2. Внести в перечень объектов недвижимого имущества, указанных в 
подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как
кадастровая стоимость, на 2022 год, являющийся приложением к 
распоряжению Администрации Правительства Кузбасса от 21.12.2021 № 27-ра 
«Об определении на 2022 год перечня объектов недвижимого имущества, 
указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378 Налогового кодекса 
Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется 
как кадастровая стоимость» (в редакции распоряжений Администрации 
Правительства Кузбасса от 29.03.2022 № 6-ра, от 05.07.2022 № 14-ра, от
25.07.2022 № 16-ра, от 15.11.2022 № 23-ра, от 20.01.2023 № 3-ра, от 29.03.2023 
№ 6-ра, от 12.04.2023 № 7-ра, от 29.06.2023 № 11-ра, от 20.09.2023 № 12-ра, 
от 15.11.2023 № 18-ра, от 27.12.2023 № 21-ра, от 29.12.2023 № 22-ра, 
от 23.07.2024 № 17-ра), изменение, исключив пункт 970.



3. Внести в перечень объектов недвижимого имущества, указанных в 
подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 
кадастровая стоимость, на 2023 год, являющийся приложением к 
распоряжению Администрации Правительства Кузбасса от 26.12.2022 № 26-ра 
«Об определении на 2023 год перечня объектов недвижимого имущества, 
указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378 Налогового кодекса 
Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется 
как кадастровая стоимость» (в редакции распоряжений Администрации 
Правительства Кузбасса от 12.04.2023 № 8-ра, от 29.06.2023 № 11-ра, от
20.09.2023 № 12-ра, от 15.11.2023 № 18-ра, от 27.12.2023 № 21-ра, от
23.07.2024 № 17-ра, от 03.02.2025 № 3-ра), изменение, исключив пункт 994.

4. Внести в перечень объектов недвижимого имущества, указанных в 
подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 
кадастровая стоимость, на 2024 год, являющийся приложением к 
распоряжению Администрации Правительства Кузбасса от 26.12.2023 № 20-ра 
«Об определении на 2024 год перечня объектов недвижимого имущества, 
указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378 Налогового кодекса 
Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется 
как кадастровая стоимость» (в редакции распоряжения Администрации 
Правительства Кузбасса от 23.07.2024 № 17-ра, от 03.02.2025 № 3-ра), 
изменение, исключив пункт 983.

5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте 
«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
первого заместителя Губернатора Кемеровской области -  Кузбасса -  
председателя Правительства Кемеровской области -  Кузбасса 
Панова А. А.

7. Пункт 1 настоящего распоряжения распространяется на 
правоотношения, возникшие с 23.12.2020.

Пункт 2 настоящего распоряжения распространяется на
правоотношения, возникшие с 21.12.2021.

Пункт 3 настоящего распоряжения распространяется на
правоотношения, возникшие с 26.12.2022.

Пункт 4 настоящего распоряжения распространяется на
правоотношения, возникшие с 26.12.2023.

Г убернатор 
Кемеровской области -  Кузбасса И.В. Середюк


